Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 414/2022 - Paulo Pereira Filho - Requer informação sobre a adesão do município
ao SNE (Sistema de Notificação Eletrônica) do DENATRAN.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 30/08/2022

Unidade de Origem Gabinete do Prefeito

Unidade de Destino Arquivo

Status Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Juntada de Resposta de Requerimento - Ofício GP nº 548-2022.

-

Hortolândia, 30 de agosto de 2022.
-

-

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo

lOL4^

I
município de hortolandia

GABINETE DO PREFEITO

OFiCIO GP N° 548/2022

03
ses^

dfi

Hortolandia, 17 de agosto de 2022

Câmara Municipal de Hortolândia

Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador Paulo Pereira Filho

Requerimento n® 414/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento n° 414/2022, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana conforme Memorando Ml n®
100/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

:ezé Gomes

ío Municipal

Rua; José Cláudio dos Santos. 585 - Remanso Campineiro - Hortolândia/SP - Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400-www.hortoiandia.sp.gov.br

Hortolândia 12 de Agosto de 2022.
Ml: 100/2022

Protocolo: 24380/2022

À Secretaria de Governo

Referente: Requerimento 414/2022

Trata o presente requerimento do Nobre Vereador Paulo Pereira Filho requer informações
sobre a adesão do Município ao SNE (Sistema de Notificação Eletrônica) do DENATRAN.

1- O Município de Hortolândia já aderiu ao Sistema de Notificação Eletrônica (SNE) do
DENATRAN para a emissão de multas de trânsito?

Resposta: Sim, entretanto o Governo Federai não realizou a completa
integração com o sistema estadual oferecido pela PRODESP, desta forma,
ainda não é possível para nossos municipes usufruírem de todas as
funcionalidades deste sistema.

2- Há dados de adesão de municipes de Hortolândia ao sistema e sobre a opção pelo
pagamento das multas com o desconto de 40%?

Resposta: Prejudicado

Sem mais, me coloco à disposição.

Atílio André Pereira

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA | SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Rua Oiegàrio Bueno da Silva. 100 - Remanso Campineiro - Hortolândia/SP-CEP. 13184-461

(19)3865-7228/3845-0919 | www.horialandia.sp.gov.br